Nº 101, segunda-feira, 29 de maio de 2017 159ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017052900159

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2017 - UASG 389091

Processo: 204499/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviços de backup em Nuvem para os dados do Crea/DF. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 29/05/2017 de 09h00 às 12h00 e de
13h00 às 17h00. Endereço: Sgas Q. 901 - Lote 22 Asa Sul - BRA-
SILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389091-
05-1-2017. Entrega das Propostas: a partir de 29/05/2017 às 09h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/06/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JULIA KARLIC JARDIM
Pregoeira

(SIDEC - 26/05/2017) 389091-00001-2017NE000055

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2017 UASG 926363

Processo: 81706 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de aparelhos
de TV LED 55 e 70 polegadas, para transmissão em vídeo das
sessões Plenárias do Crea-ES Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
29/05/2017 de 09h00 às 11h00 e de 12h00 às 17h59. Endereço: Rua
Izidro Benezath 48 Enseada do Suá - VITORIA - ES ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/926363-05-14-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 29/05/2017 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 08/06/2017 às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MAURO SANTOS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/05/2017) 926363-00001-2017NE000001

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2017 UASG 389090

Processo: 2017400240 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
pessoa jurídica, para locação de 50 (cinquenta) veículos automotores,
em regime mensal, com quilometragem livre e cobertura de seguro
total, sem custo de franquia e sem motorista Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 29/05/2017 de 11h00 às 17h00. Endereço: Rua Buenos
Aires N. 40 2º Andar Centro - RIO DE JANEIRO - RJ ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/389090-05-10-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 29/05/2017 às 11h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 12/06/2017 às 11h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANDREA VALENCA NEVES
Presidente da Cpl

(SIDEC - 26/05/2017) 389090-02017-2017NE000076

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO No- 7/2017

O Pregoeira do CREA-RN torna público o Pregão Eletrônico
acima especificado, tendo como objeto Contratação de empresa es-
pecializada para prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado -
STFC, contemplando as ligações do tipo Fixo-Fixo e Fixo-Móvel
Local e de Longa Distância Nacional nas dependências das Ins-
petorias Regionais do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
do Rio Grande do Norte - Crea-RN nos Municípios de Assu, Caicó,
Currais Novos, Macau, Mossoró e Pau dos Ferros, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus ane-
xos, visando atender às necessidades do Conselho Regional de En-
genharia e Agronomia do Rio Grande do Norte-CREA-RN, com data
de abertura no dia 07/06/2017 às 10h. O Edital encontra-se à dis-
posição dos interessados no site www.crea-rn.org.br a partir do dia
26/05/2017. Informações: Tel. (84) 4006-7292.

Natal-RN, 25 de maio de 2017.
NÚBIA MARIA LOPES VERAS

RETIFICAÇÃO

Na TOMADA DE PREÇOS, publicado no DOU de 26 de
maio de 2017, Sessão 3, pag. 135, onde se lê HITZ CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS, leia-se HERTZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 15/2017

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRO-
NOMIA DO RIO GRANDE DO SUL, CREA-RS, na forma que
dispõe a Lei nº 10.520/2002 e regulamentado pelo Decreto nº
5.450/2005, Lei Complementar nº 123/2006 com aplicação subsi-
diária da Lei nº 8.666/1993, comunica que no dia, horário e local a
seguir relacionados fará realizar LICITAÇÃO na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº 15/2017 tipificada como MENOR PREÇO,
visando a AQUISIÇÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS PARA O
CREA-RS conforme especificações contidas no Termo de Referência
do processo protocolizado sob nº 2016000016 com início do re-
cebimento das propostas no dia 29/05/2017 às 8h e sessão de disputa
a ocorrer no dia 08/06/2017 às 10h. A íntegra do Edital poderá ser
obtida no website www.comprasnet.gov.br ou pelo endereço de cor-
reio eletrônico pregao@crea-rs.org.br à partir da publicação deste.

Porto Alegre, 25 de maio de 2017
MELVIS BARRIOS JUNIOR

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo Nº 013/2017 CONTRATANTE: Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Tocantins - CREA/TO.
CNPJ Nº 26.753.608/0001-80. CONTRATADA: VALADARES RE-
VENDAS DE BEBIDAS LTDA. CNPJ nº 04.875.833/0001-57. FUN-
DAMENTO: Pregão Presencial nº 10/2017. OBJETO: aquisição de
água mineral. VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R$ 6.499,22 (seis mil
quatrocentos e noventa e nove reais).

Silva Comércio Ltda ME, CNPJ: 05.911.157/0001-92. Valor do con-
trato: R$ 3.766,06. Prazo de vigência: 01/01/2017 a 31/12/2017. Fun-
damento Legal: Leis 10.520/02 e 8.666/93. Data de assinatura:
01/01/2017.

SALES DE ARAÚJO GUEDES
Presidente do CRF/RN

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 1/2017

O Conselho Regional de Farmácia do RN torna pública a Ata de
Registro de Preços n.º 01/2017, relativa ao Pregão Presencial para
Registro de Preços n.º 01/2017, que visa eventuais futuras contra-
tações de empresa para a aquisição de mobiliários (móveis para es-
critório). Data de assinatura: 25/05/2017. Prazo: 12 meses. Empresa
registrada: RT Comércio e Serviços Eletrônicos Ltda, CNPJ n.º
06.925.737/0001-00, contendo o preço global de R$ 49.500,00.

SALES DE ARAÚJO GUEDES
Presidente do CRF/RN

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 1/2017

O Conselho Regional de Farmácia do RN torna pública a
HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial para Registro de Preços n.º
01/2017, que tem por objeto registrar preços objetivando eventuais
futuras contratações de empresa para aquisições de mobiliários (mó-
veis para escritório). Empresa vencedora: RT Comércio e Serviços
Eletrônicos Ltda, CNPJ: 06.925.737/0001-00. Valor: R$ 49.500,00.
Data da Homologação: 19/05/2017.

SALES DE ARAÚJO GUEDES
Presidente CRF/RN

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO SRP No- 3/2017 - UASG 389459

A Presidente em exercício do CRF/SC HOMOLOGA o re-
sultado do Pregão Eletrônico SRP 003/2017: Grupo 1: Vencedor:
SERVICES AND BIDS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP,
CNPJ 22.744.142/0001-04, Valor Global: R$ 28.708,00; Grupo 2:
Cancelado por inexistência de proposta válida; Grupo 3: Cancelado
por decisão do pregoeiro; Grupo 4: Cancelado na aceitação; Grupo 5:
SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME,
CNPJ 01.429.437/0001-08, Valor Global: R$ 74.400,00; Item 5: Ven-
cedor: FELIPE M. BUENO CONSULTORIA EM INFORMATICA -
ME, CNPJ 20.529.853/0001-22, Valor Global: R$ 7.350,00; Item 22:

Vencedor: CREATIVE INFORMATICA LTDA - EPP, CPNJ
05.022.996/0001-50, Valor Global: R$ 10.968,00; Item 23: Vencedor:
SUZANE F DE SOUZA - CASTRO - ME, CNPJ 21.775.627/0001-
94, Valor Global: R$ 7.472,34; Item 26: Vencedor: M A BRANDAO
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - ME, CNPJ 19.675.715/0001-
72, Valor Global: 75.040,00. Pregoeiro Everaldo Amaral.

Florianópolis, 26 de aio de 2017.
KAREN BERENICE DENEZ

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO No- 3/2017

Processo: 03/2016/CRF/RN. Modalidade: Pregão Presencial para Re-
gistro de Preços n.º 02/2016 Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática. Con-
tratante: Conselho Regional de Farmácia do RN. Contratado: Marco
A B de Melo ME, CNPJ: 03.911.717/0001-83. Valor do contrato: R$
21.100,00. Prazo de vigência: 01/01/2017 a 31/12/2017. Fundamento
Legal: Leis 10.520/02 e 8.666/93. Data de assinatura: 01/01/2017.

EXTRATO DE CONTRATO No- 4/2017

Processo: 03/2016/CRF/RN. Modalidade: Pregão Presencial para Re-
gistro de Preços n.º 02/2016 Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática. Con-
tratante: Conselho Regional de Farmácia do RN. Contratado: Portal

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO

EDITAL No- 1/2013
CONCURSO PÚBLICO

CONVOCAÇÃO XIII

Fica convocado o candidato abaixo relacionado para comparecer até o 3º (terceiro) dia útil, após a publicação desta convocação, junto
ao Departamento de Recursos Humanos do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 3º Região - CREFITO-3, com sede na
Rua Cincinato Braga, 277 - 7º andar - Bela Vista - SP, no horário das 9h às 12h, para apresentar a documentação necessária para admissão ao
emprego e ser submetido ao exame médico admissional, conforme o capítulo 11, da CONTRATAÇÃO, item 11.4, do edital 01/2013 publicado
no DOU em 15 de agosto de 2013, seção 03, páginas 193 a 194. O não comparecimento no prazo estipulado acarretará a exclusão do candidato
do referido concurso público e a convocação do candidato subsequente, conforme item 11.10 do capítulo 11 do edital.

Emprego Nome Inscrição nº Classif.
Escriturário - Osasco Marcelo Paulino da Costa 132-766 4º

São Paulo, 26 de maio de 2017.
JOSÉ RENATO DE OLIVEIRA LEITE

Presidente do CREFITO-3

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº: 167/2015. Modalidade: Pregão Presencial
nº: 004/2015. Objeto: "contratação de empresa especializada para a
prestação de Serviços de Limpeza, Asseio e Conservação Predial,
com Aplicação de Materiais de Limpeza e Fornecimento de Equi-
pamentos, para a Subsede do Conselho Regional de Fisioterapia e
Terapia Ocupacional da Terceira Região - CREFITO-3, localizada na
cidade de São José do Rio Preto - SP. Fundamentação legal: art. 57,
inciso II e artigo 61, ambos da Lei nº 8666/93. Contratada: Port-
service S/S Ltda ME. Valor anual do contrato: R$ 13.182,24. Vi-
gência: 1 ano. Data de Assinatura: 19/05/2017.São Paulo, 26 de maio
de 2017.Rubens Fernando Mafra-CPL - Crefito-3

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TE-
RAPIA OCUPACIONAL - 9 (Crefito-9) - CNPJ 00.577.473/0001-56
Contratada: IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA - CNPJ
37.994.043/0001-40
Objeto: O objeto do presente termo é assegurar a prorrogação da
vigência do contrato para cessão de direito de uso, anual, de sistema
de controle Administrativo e Financeiro, englobando, no mínimo,
funções nas áreas contábil, orçamentária e patrimonial, fornecida pela
CONTRATADA, se integra a este termo ao contrato originário fir-

Administrador
Realce

Administrador
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-29T05:22:26-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial